2024年12月2日

各位

株式会社 関西みらい銀行

## 第2回「関西みらいベンチャーアワード『みらいWay』」エントリー企業の募集開始について

りそなグループの関西みらい銀行(社長 西山 和宏)は、2025年6月に開催する第2回「関西みらいベンチャーアワード『みらい Way』」へのエントリーを希望する中小企業の募集を本日開始します。

## ▶ 近未来を創造する革新的なビジネスへ挑戦する企業を募集します

革新的な技術やビジネスモデルに挑戦し、世界に向けて新たな価値を提供していくベンチャー企業や地域を牽引します。また、みらいを創造していく先進的なベンチャー企業を発掘し、成長とイノベーション創出をサポートします。

## ▶ 開催後も事業化や社会実装の支援をします

選定した企業には事業化や事業成長に向けた支援を行います。『みらい Way』開催後の社会実装に向けた支援やりそなグループネットワークを活かした事業パートナーの紹介など、りそなグループが一丸となって伴走支援を行い、豊かな未来社会の実現に貢献します。

## 【募集概要】

名称	第2回「関西みらいベンチャーアワード『みらい Way』」 (開催日:2025 年 6 月 19 日(木))
募集対象企業	・関西みらい銀行の営業エリア <sup>※1</sup> に本社を置き、以下のいずれかを満たす中小企業 (ア)設立後概ね 10 年以内の法人(概ね 1 年以内の法人設立を予定する個人も可) (イ)教育研究機関との共同研究に基づく新たなビジネスに取り組む企業 (概ね 1 年以内に市場参入を予定しているものを含む)
募集対象 ビジネスプラン	・新規性・革新性のある技術・サービスに基づき、グローバル展開を志向するビジネスプラン ・地域や国際的な社会課題解決に貢献し、相応の社会的インパクトを生み出すビジネスプラン ・教育研究機関等との共同研究に基づく先進的なビジネスプラン
募集期限	2025年2月28日(金)
申込方法	『みらい Way』の特設 WEB サイトから「エントリーシート」をダウンロードし、必要事項 を入力の上、同 WEB サイトのエントリーフォームから提出してください。 詳しくは下記 URL をご参照ください。 【特設 WEB サイト : https://www.kansaimiraibank.co.jp/hojin/miraiway/】
賞金等	グランプリ(1 社) 500 万円**2、優秀賞(3 社) 100 万円、優良賞(6 社) 50 万円
主催	株式会社関西みらい銀行
りそなグループ 後援	株式会社りそな銀行、株式会社埼玉りそな銀行、株式会社みなと銀行、 りそなキャピタル株式会社、みらいリーナルパートナーズ株式会社、りそな総合研究所株 式会社
特別協力	一般社団法人ナレッジキャピタル
協力	公益財団法人大阪産業局、公益財団法人滋賀県産業支援プラザ、大阪商工会議所、一般社団法人関西経済同友会、一般社団法人日本スタートアップ支援協会、国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構(NEDO)、大阪スタートアップ・エコシステムコンソーシアム、関西スタートアップアカデミア・コアリション(KSAC)、関西イノベーションイニシアティブ(KSII)、株式会社日本政策金融公庫、大阪信用保証協会、滋賀県信用保証協会、コクリワーク、フューチャーベンチャーキャピタル株式会社、株式会社リバネス、Plug and Play Japan 株式会社
連携教育研究 機関	大阪大学、大阪医科薬科大学、大阪工業大学、大阪公立大学、近畿大学、滋賀大学、滋賀 医科大学、滋賀県立大学、同志社大学、長浜バイオ大学、立命館大学、龍谷大学、奈良工 業高等専門学校
後援	近畿経済産業局、関西広域連合(予定)、大阪府、滋賀県、大阪市

<sup>※1</sup> 原則、近畿2府4県に所在する弊社店舗の営業地域

<sup>※2</sup> 賞金あるいは出資からお客さまが選択